

16498/2018

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o následující informace:

1. Jakým způsobem kontroluje ministerstvo stavební úřady, aby se jim nekupila na věčné časy přerušena řízení?
2. Je trendem v resortu Ministerstva pro místní rozvoj ČR nereagovat na podání účastníků řízení?
3. Kdy naposledy kontrolovalo ministerstvo výkon státní správy na stavebních odborech v Nové Pace a ve Staré Pace?
4. Jak je v resortu Ministerstva pro místní rozvoj ČR zajištěno, aby nebyly ignorovány námitky podjatosti úředníků?
5. Je okruh účastníků řízení otázkou zákona nebo jeho místního výkladu?

Odpověď:

K jednotlivým částem Vaší žádosti uvádíme následující:

ad1)

Ministerstvo pro místní rozvoj kontroluje krajské stavební úřady a Magistrát hl. m. Prahy podle plánu kontrol výkonu přenesené působnosti krajů a hlavního města Prahy na léta 2017-2019 vypracovaného Ministerstvem vnitra na základě usnesení vlády č. 689 ze dne 11. 9. 2013.

ad 2)

Podnětům, které byly zaslány Ministerstvu pro místní rozvoj, je věnována náležitá pozornost. Všechny záležitosti jsou řešeny v rámci zákonných lhůt, které právní řád České republiky správním orgánům dává.

ad 3)

Ministerstvo pro místní rozvoj kontroluje krajské stavební úřady. Kontrola stavebních úřadů měst a obcí přísluší krajským úřadům.

ad 4)

Ministerstvo pro místní rozvoj postupuje při posuzování námitek podjatosti standardně podle § 14 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v případech, kdy mu to podle zákona přísluší.

ad 5)

Podmínky účastenství stanoví zákon, okruh účastníků řízení vymezuje správní orgán podle zákonem stanovených kritérií.

